
                                      

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

 УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГУДЕРМЕССКАЯ  

СРЕДНЯЯ 

ШКОЛА №6» 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНИ  

БЮДЖЕТНИ 

ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ГУЬМСЕ Г1АЛИН 

ЮККЪЕРА 

№6 ИШКОЛ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11 марта 2022г.                                                                                                  № 54 

О переходе на обновленные федеральные государственные образовательные 

стандарты начального общего образования и основного общего образования  

      В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286  «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта начального общего 

образования» (далее — ФГОС НОО) и № 287  «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования» 

(далее — ФГОС ООО), письмом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 февраля 2022 года № АЗ- 113/03 «О направлении методических 

рекомендаций», а также в целях нормативного правового и организационного 

сопровождения введения и реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО в 

общеобразовательных организациях Чеченской Республики, на основании 

приказа Министерства образования Чеченской Республики № 3258-п от 

02.03.2022г. «О переходе на обновленные федеральные государственные 

образовательные стандарты начального общего образования и основного общего 

образования», приказа УО  «О переходе на федеральные  государственные 

образовательные стандарты начального общего и основного общего образования»  

от  05.03.2022г.  №78   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Осуществить: 

 1.1. прием на обучение в 1-е и 5-е классы в 2022-2023 учебном году осуществить 

по основным образовательным программам в соответствии с ФГОС НОО и ФГОС 

ООО; 

 1.2. обучение лиц, зачисленных до 1 сентября 2022 года в имеющие 

государственную аккредитацию образовательные организации для обучения по 



основным образовательным программам в соответствии с федеральными 

государственными образовательными стандартами, утвержденными приказами 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 года 

№ 373  «Об утверждении и введении в действие федерального государственного 

образовательного стандарта начального общего образования», от 17 декабря 2010 

года № 1897  «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования» и от 17 мая 2012 года № 413  «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

среднего общего завершения обучения, за исключением случаев готовности 

образовательной организации к реализации обновленных ФГОС НОО и ФГОС 

ООО и наличия согласия родителей (законных представителей) 

несовершеннолетних обучающихся по программам начального общего и 

основного общего образования. 

 3. Утвердить:   

3.1. План-график (дорожную карту) мероприятий введения обновленных ФГОС 

НОО и ФГОС ООО в ОО согласно приложению № 1; 

 3.2. Критерии готовности системы образования ОО к введению ФГОС НОО и 

ФГОС ООО согласно приложению №2;  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора по УР     Виситаеву М.Р.,  Тайсумову И.М. 

 

 

Директор                                                                    Канаева М.К. 

С приказом ознакомлены: 

Виситаева М.Р._____ 

Тайсумова И.М._______ 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



        

          Приложение № 1 к приказу 

        МБОУ  «Гудермесская СШ№6» 

от  11.03.2022г   № 54 

           _____________Канаева М.К. 

 

Критерии готовности образовательной организации  

к введению ФГОС НОО и ФГОС ООО 

-Разработаны и утверждены основные образовательные программы начального 

общего и основного общего образования; 

- Нормативная база (локальные акты) образовательной организации приведена в 

соответствие с требованиями обновленных ФГОС (Положение о зачете 

результатов учащихся, Положение о правилах приема, перевода, выбытия и 

отчисления обучающихся, Положение о режиме занятий, Положение о формах 

текущего контроля успеваемости, Положение о языке образования и воспитании, 

Положение об организации обучения лиц с ОВЗ, Правила приема граждан  на 

обучение, Режим занятий, финансирование, материально-техническое 

обеспечение и т.п.); 

- Приведены в соответствие с требованиями обновленных  ФГОС 

квалификационные характеристики,  должностные инструкции работников 

образовательной организации; 

- Определен список учебников, учебных пособий; информационно-цифровых 

ресурсов, используемых в образовательном процессе в соответствии с 

обновленными ФГОС; обеспечена  доступность использования информационно-

методических ресурсов для участников образовательных отношений; 

- Определена оптимальная    для реализации  модель  организации  

образовательного процесса, обеспечивающая организацию внеурочной 

деятельности обучающихся (например, модель взаимодействия  учреждениями 

дополнительного образования); 

- Разработан план методической работы, обеспечивающий сопровождение 

введения обновленных ФГОС; 

- Осуществлено повышение квалификации всех учителей начальных классов, 

учителей –предметников, реализующих рабочие программы учебного плана 

основного общего образования и других педагогических работников; 

- Обеспечены   кадровые, финансовые, материально-технические и иные условия 

реализации основной образовательной программы начального общего и 

основного общего образования в соответствие  с требованиями обновленных 

ФГОС 



 

 

 

 
 

         Приложение №2  к приказу МБОУ             

         «Гудермесская СШ№6» 

                                                                                                     от  11.03.22.  № 54 

           _____________Канаева М.К. 

 

Дорожная карта 

( План мероприятий) по обеспечению перехода на обновленные  ФГОС НОО,  

ФГОС ООО на 2022–2027 годы  МБОУ «Гудермесская СШ№6» 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

исполнени

я 

Ответствен

ные 

Ожидаемые результаты 

Организационное и нормативное обеспечение  перехода 

на обучение по обновленным  ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 Создание рабочей группы по 

обеспечению перехода на новые 

ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Декабрь  

2021  

года 

Канаева 

М.К., 

руководител

ь ОО 

Приказ о создании рабочих 

групп по обеспечению перехода 

на ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 

 Изучение документов 

федерального, регионального 

уровня, регламентирующих 

введение ФГОС НОО и ООО 

В течение 

всего 

периода 

Рабочая 

группа 

Листы ознакомления с 

документами федерального, 

регионального уровня, 

регламентирующими введение 

ФГОС ООО 

 Формирование банка данных 

нормативно-правовых документов 

федерального, регионального, 

муниципального уровней, 

обеспечивающих  переход на 

новые ФГОС НОО  и ФГОС ООО 

Январь 

2022 года 

Рабочая 

группа 

Банк данных нормативно-

правовых документов 

федерального, регионального, 

муниципального уровней, 

обеспечивающих  переход на 

новые ФГОС НОО  и ФГОС 

ООО 

 Разработка и утверждение 

Дорожной карты  школы   по 

обеспечению перехода на новые 

ФГОС НОО, ФГОС ООО  

Январь 

2022 года 

Канаева 

М.К., 

руководител

ь ОО 

Рабочая 

Приказ  об утверждении 

Дорожной карты  школы  по 

обеспечению перехода на 

новые ФГОС НОО, ФГОС ООО 



группа 

 Организация мониторинга 

реализации плана мероприятий по 

переходу на новые ФГОС НОО и 

ФГОС ООО: самооценка 

готовности школы к переходу  на 

новые ФГОС НОО и ФГОС ООО 

Апрель-

май 

 2022 года 

Рабочая 

группа 

Виситаева 

М.Р. 

Аналитическая справка 

 Внесение изменений в программу 

развития школы 

Сентябрь 

2022 года 

Канаева 

М.К., 

руководител

ь ОО 

Приказ о внесении изменений в 

программу развития школы 

a.  Внесение изменений и 

дополнений в Устав  школы 

До 01 

сентября 

2022 года 

Рабочая 

группа 

Устав школы 

 Разработка приказов, локальных 

актов, регламентирующих  

введение ФГОС НОО и ООО 

Январь 

2022 года 

Рабочая 

группа 

Приказы, локальные акты, 

регламентирующие  введение 

ФГОС НОО и ООО 

 Приведение в соответствие с 

требованиями новых ФГОС НОО 

и ООО   должностных инструкций 

работников школы 

До 01 

сентября 

2022 года 

Вагапова 

Л.Ш., 

методист 

школы 

Должностные инструкции 

 Разработка на основе примерной 

основной образовательной 

программы НОО основной 

образовательной программы НОО 

образовательной организации, в 

том числе рабочей программы 

воспитания, календарного плана 

воспитательной работы, 

программы формирования УУД, в 

соответствии с требованиями 

новых ФГОС НОО 

До 01 мая 

2022 года 

Рабочая 

группа 

Протоколы заседаний рабочей 

группы по разработке основной 

образовательной 

программы НОО. 

Основная образовательная 

программа НОО, в том числе 

рабочая программа воспитания, 

календарный план 

воспитательной работы, 

программа формирования УУД 

 Разработка на основе примерной 

основной образовательной 

программы ООО основной 

образовательной программы ООО 

образовательной организации, в 

том числе рабочей программы 

воспитания, календарного плана 

воспитательной работы, 

программы формирования УУД,  в 

соответствии с требованиями 

новых ФГОС ООО 

До 

01.05.2022 

Рабочая 

группа 

Протоколы заседаний 

рабочей группы по разработке 

основной образовательной 

программы  ООО 

Основная образовательная 

программа  ООО, в том числе 

рабочая программа воспитания, 

календарный план 

воспитательной работы, 

программа формирования УУД 



b.  Утверждение основных 

образовательных программ НОО и 

ООО, в том числе рабочей 

программы воспитания, 

календарных планов 

воспитательной работы, программ 

формирования УУД,  на заседании 

педагогического совета 

До 

01.09.2022 

Канаева 

М.К., 

руководител

ь ОО, 

заместители 

руководител

я ОО 

Протокол заседания ПС. 

Приказ об утверждении 

образовательных программ 

НОО и ООО, в том числе 

рабочей программы воспитания

, календарных планов 

воспитательной работы, 

программ формирования УУД, 

 Разработка учебных планов, 

планов внеурочной деятельности 

для 1 и 5 классов по новым ФГОС 

НОО и ООО на 2022/23 учебный 

год 

До 30 мая 

2022 года 

Канаева 

М.К., 

руководител

ь ОО, 

заместители 

руководител

я ОО 

Учебный план НОО. 

Учебный план ООО. 

План внеурочной деятельности 

НОО. 

План внеурочной деятельности 

ООО 

 Разработка учебных 

планов, планов внеурочной 

деятельности для 1–2-х и 5–6-х 

классов по новым ФГОС НОО и 

ООО на 2023/24 учебный год 

До 30 мая 

2023 года 

Канаева 

М.К., 

руководител

ь ОО, 

заместители 

руководител

я ОО 

Учебный план НОО. 

Учебный план ООО. 

План внеурочной деятельности 

НОО. 

План внеурочной деятельности 

ООО 

 Разработка учебных 

планов, планов внеурочной 

деятельности для 1–3-х и 5–7-х 

классов по новым ФГОС НОО и 

ООО на 2024/25 учебный год 

До 30 мая 

2024 года 

Канаева 

М.К., 

руководител

ь ОО, 

заместители 

руководител

я ОО 

Учебный план НОО. 

Учебный план ООО. 

План внеурочной деятельности 

НОО. 

План внеурочной деятельности 

ООО 

 Разработка учебных 

планов, планов внеурочной 

деятельности для 1–4-х и 5–8-х 

классов по новым ФГОС НОО и 

ООО на 2025/26 учебный год 

До 30 мая 

2025 года 

Канаева 

М.К., 

руководител

ь ОО, 

заместители 

руководител

я ОО 

Учебный план НОО. 

Учебный план ООО. 

План внеурочной деятельности 

НОО. 

План внеурочной деятельности 

ООО 

 Разработка учебного плана, плана 

внеурочной деятельности для 5–9-

х классов по новому ФГОС ООО 

на 2026/27 учебный год 

До 30 мая 

2026 года 

Канаева 

М.К., 

руководител

ь ОО, 

заместители 

Учебный план ООО. 

План внеурочной деятельности 

ООО 



руководител

я ОО 

c.  

 

Разработка и утверждение рабочих 

программ педагогов по учебным 

предметам, учебным курсам (в том 

числе и внеурочной деятельности) 

и учебным модулям учебного 

плана для 1-х и 5-х классов на 

2022/23 учебный год в 

соответствии с требованиями 

новых ФГОС НОО и ООО 

До 31 

августа 

2022 года 

Рабочая 

группа 

Рабочие программы педагогов 

по учебным предметам, 

учебным курсам (в том числе и 

внеурочной деятельности) и 

учебным модулям учебного 

плана для 1 и 5 классов 

d. 1

9 

Разработка и утверждение рабочих 

программ педагогов по учебным 

предметам, учебным курсам (в том 

числе и внеурочной деятельности) 

и учебным модулям учебного 

плана для 2-х и 6-х классов на 

2023/24 учебный год в 

соответствии с требованиями 

новых ФГОС НОО и ООО 

До 31 

августа 

2023 года 

Рабочая 

группа 

Рабочие программы педагогов 

по учебным предметам, 

учебным курсам (в том числе и 

внеурочной деятельности) и 

учебным модулям учебного 

плана для 2 и 6 классов 

 Разработка и утверждение рабочих 

программ педагогов по учебным 

предметам, учебным курсам (в том 

числе и внеурочной деятельности) 

и учебным модулям учебного 

плана для 3 и 7 классов на 2024/25 

учебный год в соответствии с 

требованиями новых ФГОС НОО 

и ООО 

До 31 

августа 

2024 года 

Рабочая 

группа 

Рабочие программы педагогов 

по учебным предметам, 

учебным курсам (в том числе и 

внеурочной деятельности) и 

учебным модулям учебного 

плана для 3 и 7 классов 

 Разработка и утверждение рабочих 

программ педагогов по учебным 

предметам, учебным курсам (в том 

числе и внеурочной деятельности) 

и учебным модулям учебного 

плана для 4 и 8 классов на 2025/26 

учебный год в соответствии с 

требованиями новых ФГОС НОО 

и ООО 

До 31 

августа 

2025 года 

Рабочая 

группа 

Рабочие программы педагогов 

по учебным предметам, 

учебным курсам (в том числе и 

внеурочной деятельности) и 

учебным модулям учебного 

плана для 4 и 8 классов 

e.  Разработка и утверждение рабочих 

программ педагогов по учебным 

предметам, учебным курсам (в том 

числе и внеурочной деятельности) 

и учебным модулям учебного 

плана для 9-х классов на 2026/27 

учебный год в соответствии с 

До 31 

августа 

2026 года 

Рабочая 

группа 

Рабочие программы педагогов 

по учебным предметам, 

учебным курсам (в том числе и 

внеурочной деятельности) и 

учебным модулям учебного 

плана для 9 класса 



требованиями новых ФГОС НОО 

и ООО 

 Утверждение списка УМК для 

уровней НОО и ООО 

Ежегодно Рабочая 

группа 

Приказ об утверждении списка 

УМК для уровней НОО и ООО 

с приложением данного списка 

 Внесение изменений в 

«Положение о формах, 

периодичности, порядке текущего 

контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации 

обучающихся» в части введения 

комплексного подхода к оценке 

результатов образования: 

предметных, метапредметных, 

личностных в соответствии с 

новыми ФГОС НОО и ООО 

До 1 

сентября 

2022 года 

Вагапова 

Л.Ш., 

Тайсумова 

И.М. 

Положение о формах, 

периодичности, порядке 

текущего контроля 

успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся. 

Протокол педсовета об 

утверждении изменений в 

«Положение о формах, 

периодичности, порядке 

текущего контроля 

успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся» в 

части введения комплексного 

подхода к оценке результатов 

образования: предметных, 

метапредметных, личностных в 

соответствии с новыми ФГОС 

НОО и ООО.Приказ 

об утверждении изменений в 

«Положение о формах, 

периодичности, порядке 

текущего контроля 

успеваемости и промежуточной 

аттестации обучающихся» в 

части введения комплексного 

подхода к оценке результатов 

образования: предметных, 

метапредметных, личностных в 

соответствии с новыми ФГОС 

НОО и ООО 

 Проведение общешкольного 

родительского собрания, 

посвященного постепенному 

переходу на новые ФГОС НОО и 

ООО за период 2022–2027 годов 

Январь 

2022 года, 

август 

2022 года 

Руководител

ь ОО, 

заместитель 

директора 

по ВР 

Протокол общешкольного 

родительского собрания, 

посвященного постепенному 

переходу на новые ФГОС НОО 

и ООО за период 2022–2027 

годов 

 Проведение классных 

родительских  собраний в 1 

классах, посвященных обучению 

по новым ФГОС НОО 

Май, 

ежегодно с 

2022 года 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Классные 

Протокол классного 

родительского собрания в 1-х  

классах, посвященных 

обучению по новым ФГОС 



руководител

и 

НОО 

 Проведение классных 

родительских собраний  в 5-х 

классах, посвященных  переходу 

на новые ФГОС ООО 

Май, 

ежегодно, 

2022года 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Классные 

руководител

и 

Протоколы  классных 

родительских собраний  в 5-х 

классах, посвященных  

переходу на новые ФГОС ООО 

 Проведение просветительских 

мероприятий, направленных на 

повышение компетентности 

педагогов образовательной 

организации и родителей 

обучающихся 

Ежегодно Заместители 

руководител

я ОО 

Пакет информационно-

методических материалов 

 

f. 2

2

8

9 

Анализ имеющихся в школе  

условий и ресурсного обеспечения 

реализации образовательных 

программ НОО и ООО в 

соответствии с требованиями 

новых ФГОС НОО и ООО 

Январь 

2022 года 

Заместители 

руководител

я ОО 

Аналитическая справка об 

оценке условий 

образовательной организации с 

учетом требований новых 

ФГОС НОО и ООО 

g.  Анализ соответствия материально-

технической 

базы образовательной 

организации для реализации ООП 

НОО и ООО действующим 

санитарным и противопожарным 

нормам, нормам охраны труда 

Январь-

февраль  

2022   года 

Заместители 

руководител

я ОО 

Аналитическая записка об 

оценке материально-

технической базы реализации 

ООП НОО и ООО, приведение 

ее в соответствие с 

требованиями новых ФГОС 

НОО и ООО 

                                           Методическое обеспечение постепенного перехода  

на обучение на обновленные     ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 Разработка плана методической 

работы, обеспечивающей 

сопровождение постепенного 

перехода на обучение по 

обновленным ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

До 15 

января 

2022 года 

Тайсумова 

И.М., 

заместитель 

директора 

по МР 

руководител

и  

ШМО 

План методической работы. 

Приказ об утверждении плана 

методической работы 

 Обеспечение консультационной 

методической поддержки 

педагогов по вопросам реализации 

ООП НОО и ООО по 

В течение 

всего 

периода  

Тайсумова 

И.М., 

заместитель 

директора 

по МР 

План работы методического 

совета образовательной 

организации. 

Аналитическая справка 



обновленным  ФГОС НОО и ООО руководител

и  

ШМО 

замдиректора по УВР 

 Организация работы по 

психолого-педагогическому 

сопровождению постепенного 

перехода на обучение по 

обновленным  ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

В течение 

всего 

периода  

Ибрагимова 

З.Б., 

психолог 

школы 

План работы педагога-

психолога 

Аналитическая справка 

замдиректора по УВР 

 Формирование пакета 

методических материалов по теме 

реализации ООП НОО по 

обновленным  ФГОС НОО 

С 1 

сентября 

2022 года 

Тайсумова 

И.М., 

заместитель 

директора 

по МР 

руководител

и  

Пакет методических 

материалов по теме реализации 

ООП НОО по новому ФГОС 

НОО 

 Формирование пакета 

методических материалов по теме 

реализации ООП ООО по 

обновленным  ФГОС ООО 

С 1 

сентября 

2022 года 

Заместитель 

директора 

по МР, 

руководител

и  ШМО 

Пакет методических 

материалов по теме реализации 

ООП ООО по новому ФГОС 

ООО 

 Формирование плана ВШК в 

условиях постепенного перехода 

на новые ФГОС НОО и ООО и 

реализации ООП НОО и ООО по 

обновленным  ФГОС НОО и ООО 

С 1 

сентября 

2022 года 

Заместитель 

директора 

по УР 

План ВШК на учебный год. 

Аналитические справки по 

итогам ВШК 

 Формирование плана 

функционирования ВСОКО в 

условиях постепенного перехода 

на обновленные ФГОС НОО и 

ООО и реализации ООП НОО и 

ООО по новым ФГОС НОО и 

ООО 

С 1 

сентября 

2022 года 

Заместитель 

директора 

по УР 

План функционирования 

ВСОКО на учебный год. 

Аналитические справки по 

результатам ВСОКО 

 Организация включения в 

педагогическую деятельность 

учителя  федеральных онлайн 

конструкторов, электронных 

конспектов по всем учебным 

предметам 

Август 

2022года 

Заместитель 

директора 

по ИКТ, 

учителя-

предметники 

Снижена нагрузка на учителя 

при подготовке к учебному 

занятию 

 Организация  системной работы 

по формированию 

функциональной грамотности 

учащихся 

В течение 

года 

Учителя-

предметники 

Повышение качества 

образования 



 Организация использования 

учителями  заданий федерального 

банка заданий  по формированию 

функциональной грамотности 

В течение 

года 

Учителя-

предметники 

Повышение функциональной 

грамотности учащихся 

Кадровое обеспечение постепенного перехода  

на обучение на обновленные    ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 Анализ кадрового обеспечения 

постепенного перехода на 

обучение по обновленным  ФГОС 

НОО и ФГОС ООО 

Январь 

2022 года 

Заместитель 

директора 

по ИКТ 

Мамайханов 

И.Ш. 

Сайт образовательной 

организации 

Пакет информационно-

методических материалов 

 Поэтапная подготовка 

педагогических и управленческих 

кадров к постепенному переходу 

на обучение по новым ФГОС НОО 

и ФГОС ООО: разработка и 

реализация ежегодного плана-

графика курсовой 

подготовки педагогических 

работников, реализующих ООП 

НОО и ООО 

Ежегодно в 

течение 

всего 

периода  

Заместители 

руководител

я ОО 

Сайт образовательной 

организации, страницы школы 

в социальных сетях, 

информационный стенд в холле 

образовательной организации. 

Аналитические справки 

заместителей директора по 

УВР, ВР, педагога-психолога 

 Повышение квалификации 

педагогических работников, 

участвующих в разработке и 

реализации основной 

образовательной программы 

начального общего и основного 

общего  образования по вопросам 

реализации обновленного ФГОС 

Март-

август 2022 

года 

Заместители 

руководител

я ОО 

План повышения квалификации 

педагогических работников 

 Распределение учебной нагрузки 

педагогов на учебный год 

До 25 

августа 

ежегодно  

Канаева 

М.К., 

руководител

ь ОО 

Комплектование 

Информационное обеспечение перехода на обновленные  ФГОС НОО и ФГОС ООО 

 Размещение на сайте школы 

информационных материалов о 

постепенном переходе на 

обучение по обновленным ФГОС 

НОО и ФГОС ООО 

В течение 

всего 

периода  

Заместитель 

директора 

по ИКТ 

Сайт школы 

Пакет информационно-

методических материалов 

 Информирование родительской 

общественности о постепенном 

переходе на обучение по 

обновленным   ФГОС НОО и 

Ежекварта

льно в 

течение 

всего 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Сайт школы, страницы школы в 

социальных сетях, 

информационный стенд в холле 



ФГОС ООО периода  школы 

 Изучение и формирование мнения 

родителей о постепенном 

переходе на обучение по 

обновленным  ФГОС НОО и 

ФГОС ООО, представление 

результатов 

Ежекварта

льно в 

течение 

всего 

периода  

Заместитель 

директора 

по ИКТ 

Заместитель 

директора 

по ВР 

Сайт школы, страницы школы в 

социальных сетях, 

информационный стенд в холле 

школы 

 Информирование о нормативно-

правовом, программном, 

кадровом, материально-

техническом и финансовом 

обеспечении постепенного 

перехода на обучение по 

обновленным ФГОС НОО и 

ФГОС ООО 

Ежекварта

льно в 

течение 

всего 

периода  

Заместитель 

директора 

по ИКТ 

Сайт школы, страницы школы в 

социальных сетях, 

информационный стенд в холле 

школы 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-10-06T08:25:03+0300
	Канаева Медни Кайсаровна


		2022-10-06T08:25:20+0300
	Канаева Медни Кайсаровна


		2022-10-06T08:25:40+0300
	Канаева Медни Кайсаровна




